
Na temelju članka 30. Statuta Općine Vižinada-Visinada("Službene novine 

Općine Vižinada-Visinada" broj 04/22 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 

Vižinada-Visinada na sjednici održanoj …  prosinca 2022. godine, donosi 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI I ZDRAVSTVU 

OPĆINE VIŽINADA-VISINADA ZA 2023. GODINU 

 

Članak 1. 

Socijalno zdravstveni program Općine Vižinada-Visinada provodi se putem: 

1. Programa vezanih uz ostvarenje prava iz područja socijalne skrbi  

2. Sufinanciranja organizacija i udruženja građana čija djelatnost ima socijalni 

karakter. 

 

Članak 2. 

Korisnici sredstava utvrđenih za program vezan uz ostvarenje prava iz područja socijalne 

skrbi mogu biti hrvatski državljani sa prebivalištem na području Općine. 

 

Članak 3. 

Program ostvarivanja prava iz područja socijalne skrbi osigurava pružanje financijske 

pomoći korisnicima u vidu: 

 

 

Program: 1016, POTPORE PREMA SOCIJALNOM 

PROGRAMU 26.300,00 

 Aktivnost: A101601, Naknada za novorođenčad  

1.  Naknada za novorođenčad  5.000,00 

 Aktivnost: A101602, Jednokratne novčane pomoći građanima  

2. Jednokratne pomoći građanima 1.000,00 

 Aktivnost: A101603, Prigodni poklon paketi za umirovljenike  

3.  Prigodni poklon paketi za umirovljenike     4.600,00 

 

Aktivnost: A101604, Ostale naknade u naravi po socijalnom 

programu  

4.  Ostale naknade u naravi po socijalnom programu       3.700,00 

 

Aktivnost: A101605, Crveni križ Poreč - sufinanciranje programa 

rada  

1. Tek.donacija za Crveni križ Poreč 3.000,00 

 Aktivnost: A101606, Sufinanciranje HMP iznad min. standarda  

 Tek. donacija  - Istarska županija 2.100,00 

2. Tek. donacija – Grad Poreč  1.800,00 

 

Kapitalni projekt: K101608, Sufinanciranje otplate kredita za 

Opću bolnicu Pula  

3. Sufinanciranje otplate kredita za Opću bolnicu Pula     2.100,00 

 

Aktivnost: A101609, Zdravi grad Poreč - sufinanciranje programa 

rada  

5. Zdravi grad Poreč       1.100,00 



 Aktivnost: A101610, Naknade troškova stanovanja  

 Stanovanje 1.000,00 

 

Aktivnost: A101611, Sufinanciranje kredita adaptacije i opremanja 

Specijalne bolnice M.H. u Rovinju  

 Kapitalna pomoć IŽ 100,00 

 

Aktivnosti: A101612, Sufinanciranje rada Dnevnog centra za 

rehabilitaciju Veruda  

 Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda 800,00 

 Program: 1017, OSTALE DRUŠTVENE POTREBE 8.650,00 

 Aktivnost: A101701, Donacije za ostale programe   

 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 

 Aktivnost: A101702, Donacije udrugama civilnog društva  

 Tekuće donacije u novcu 3.650,00 

 UKUPNO 34.950,00 

            

 Sredstva iz Proračuna namijenjena financiranju donacija udrugama civilnog 

društva raspodijeliti će se prema provedenom natječaju sukladno Uredbi o kriterijima, 

mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 

dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15, 37/21). 

Sredstva osigurana Proračunom u ukupnom iznosu od 3.650,00 kn doznačuju se 

udrugama, ustanovama, fizičkim i pravnim osobama temeljem ugovora sklopljenih s 

općinom. 

Članak 4. 

  

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 

Općine Vižinada-Visinada" s primjenom od 01. siječnja 2023. godine. 

  

KLASA: 011-01/22-01/07 

URBROJ: 2163-39-01-22-……. 

Vižinada-Visinada, ….. 12. 2022. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 

                                                                               PREDSJEDNIK  

                                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 

          Oliver Arman 

 

 


